
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

11 квітня 2024 року                                 м. Біляївка                                       № 82 

 

 Про утворення комісії щодо розгляду заяв з надання грошової 

компенсації членам сімей загиблих військовослужбовців та осіб з 

інвалідністю I-II групи з числа військовослужбовців, які брали участь у 

антитерористичній операції, членам сімей загиблих та осіб з 

інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на території інших 

держав, внутрішньо переміщеним особам, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України  та потребують 

поліпшення житлових умов    

 

Відповідно до підпункту 2 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування», постанови Кабінету Міністрів 

України від 19.10.2016 № 719  «Питання забезпечення житлом деяких 

категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України, а також членів їх сімей,  постанови Кабінету Міністрів 

України від 28.03.2018 № 214 «Питання забезпечення житлом деяких 

категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а 

також членів їх сімей», постанови Кабінету Міністрів України від 18 квітня 

2018 року № 280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України», з метою прийняття рішення щодо надання грошової компенсації 

сім’ям загиблих та осіб з інвалідністю I-II групи з числа 

військовослужбовців, які брали безпосередньо участь в антитерористичній 

операції, сімей загиблих та осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників 

бойових дій на території інших держав а також забезпечення житлом 

внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України  та потребують поліпшення житлових умов, 

виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити склад комісії щодо розгляду заяв з надання грошової 

компенсації членам сімей загиблих військовослужбовців та осіб з 



інвалідністю I-II групи з числа військовослужбовців, які брали участь у 

антитерористичній операції, членам сімей загиблих та осіб з інвалідністю I-II 

групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, внутрішньо 

переміщеним особам, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України  та потребують поліпшення житлових умов 

(додається). 

2. Установити, що у разі персональних змін осіб, які входять до складу 

комісії або їх відсутності у зв’язку з відпусткою, хворобою чи з інших 

причин, особи, які виконують їх обов’язки, входять до складу комісії за 

посадами. 

3.  Затвердити  положення про комісію щодо розгляду заяв з надання 

грошової компенсації членам сімей загиблих військовослужбовців та осіб з 

інвалідністю I-II групи з числа військовослужбовців, які брали участь у 

антитерористичній операції, членам сімей загиблих та осіб з інвалідністю I-II 

групи з числа учасників бойових дій на території інших держав, внутрішньо 

переміщеним особам, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України  та потребують поліпшення житлових умов 

(додається). 

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради № 76 від 03.05.2023 «Про утворення комісії щодо 

розгляду заяв з надання грошової компенсації членам сімей загиблих 

військовослужбовців та осіб з інвалідністю I-II групи з числа 

військовослужбовців, які брали участь у антитерористичній операції, членам 

сімей загиблих та осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій 

на території інших держав, внутрішньо переміщеним особам, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України  та потребують 

поліпшення житлових умов». 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

                                                                                                             

Біляївський міський голова                                               Михайло БУХТІЯРОВ       

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                           рішення виконкому 

                                                                           Біляївської міської ради  

                                                                           від 11 квітня 2024 року № 82   

                                                                            

 

                                                     СКЛАД    

комісії щодо розгляду заяв з надання грошової компенсації членам сімей 

загиблих військовослужбовців та осіб з інвалідністю I-II групи з числа 

військовослужбовців, які брали участь у антитерористичній операції, 

членам сімей загиблих та осіб з інвалідністю I-II групи з числа учасників 

бойових дій на території інших держав, внутрішньо переміщеним 

особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України  та потребують поліпшення житлових умов 

                                                                                                             

Голова комісії                          Олена КРАВЧЕНКО  -  заступник міського 

                                        голови з соціально-економічних питань  

                                                     

Заступник голови                    Роман ДОВЖЕНКО - начальник відділу 

соціального захисту населення та  охорони 

здоров’я  

                                                                                                                                         

Секретар комісії                      Світлана ЖУРЕНКО     –  головний  спеціаліст  

відділу соціального захисту населення та        

охорони здоров’я  

                                                                                 

                                                      

Члени комісії 

Марія КАРА – заступник міського голови -          

начальник фінансового управління міської ради  

 

Ігор НЕПЛІЙ – начальник відділу юридичного     

                                                  забезпечення Біляївської міської ради   

                                                     

                                                  Тетяна МОЛОДІД – начальник управління  

                                                  містобудування, землевпорядкування та 

                                                  комунального майна 

   

                                                  Надія КУСЛІЙ –  начальник управління  

                                                  розвитку та експлуатації житлово-комунального  

                                                  господарства Біляївської міської ради 

 

                                                  Надія АНДРЕЄВА - голова Біляївської міської  

                                                  організації Ветеранів України  

 



                                                  Христина ДЕНИСЮК – начальник відділу   

                                                  соціально-економічного розвитку  

  

                                                  Олександр АВАКЯН -  голова громадської 

                                                  організації «Спілка ветеранів війни в                                                              

Афганістані та інших воєн Біляївської ОТГ»   

  

                                                   Сергій НАРУСЕВИЧ – голова відокремленого 

підрозділу громадської організації 

«Всеукраїнська спілка учасників бойових дій в 

АТО «Побратими України“» в м. Біляївка та 

Біляївському районі Одеської області 

                                                                              

                                                                            

________________________________________________________________ 

 

      

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                            рішення виконкому 

                                                                            Біляївської міської ради  

                                                                            від 11 квітня 2024 року № 82 

                                                                                 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію щодо розгляду заяв з надання грошової компенсації 

членам сімей загиблих військовослужбовців та осіб з інвалідністю I-II 

групи з числа військовослужбовців, які брали участь у 

антитерористичній операції, членам сімей загиблих та осіб з 

інвалідністю I-II групи з числа учасників бойових дій на території 

інших держав, внутрішньо переміщеним особам, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України  та 

потребують поліпшення житлових умов    
 

 

1.  Комісія щодо розгляду заяв з надання грошової компенсації членам 

сімей загиблих військовослужбовців та осіб з інвалідність І-ІІ групи з 

числа військовослужбовців, які брали участь у антитерористичній 

операції, членам сімей загиблих та осіб з інвалідністю І-ІІ групи з 

числа учасників бойових дій на території інших держав, внутрішньо 

переміщеним особам, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України (далі - Комісія) утворюється 

виконавчим комітетом Біляївської міської ради. 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією і Законами 

України, постановою  Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 року          

№ 719 (зі змінами) «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а 

також членів їх сімей», постановою Кабінету Міністрів України від 

28.03.2018 року № 214 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, 

які брали участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх 

сімей», постановою Кабінету Міністрів України від 18.04.2018 року № 280 

«Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України».  

3.  Діяльність Комісії спрямована на захист прав та інтересів осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України  та 

які брали участь в бойових діях на території інших держав,  та членів їх 

сімей.   

5. Прийняття рішення щодо виплати грошової компенсації 

здійснюється Комісією на підставі Порядку виплати грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а 

також членам їх сімей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 



України від 19 жовтня 2016 р.  № 719  «Питання забезпечення житлом  

деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України, а також членів їх сімей», Порядку виплати 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких 

категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а 

також членів їх сімей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 28 березня 2018 р. № 214  «Питання забезпечення житлом деяких 

категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а 

також членів їх сімей», Порядку виплати грошової компенсації за належні 

для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018р. 

№ 280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України». 

6. Комісію очолює заступник міського голови до повноважень якого, за 

розподілом обов’язків, віднесено питання соціального захисту населення.  

Заступником голови Комісії є начальник відділу соціального захисту 

населення та охорони здоров’я міської ради. 

          6.  Секретарем Комісії є головний спеціаліст відділу соціального 

захисту населення та охорони здоров’я міської ради. У разі відсутності 

секретаря, його обов’язки покладаються на члена Комісії простою більшістю 

голосів від присутніх на її засіданні.  

7.  Персональний склад Комісії та Положення про неї затверджуються 

рішенням виконавчого комітету міської ради. 

         8.  До складу Комісії  входять представники міської ради - юридичного 

відділу, відділу соціального захисту населення та охорони здоров’я, 

фінансового управління, управління містобудування, землевпорядкування та                                                   

комунального майна, управління житлово-комунального господарства 

міської ради,  громадських організацій, які об’єднують ветеранів АТО, ООС 

та територіальної спілки воїнів Афганістану (за їх згодою). 

          9. Основною організаційною формою діяльності Комісії є її засідання, 

що проводяться за потреби, згідно поданих заяв особами, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також, які 

брали участь в бойових діях на території інших держав.   

10. Засідання є правомочним, якщо на ньому присутні не менше 

половини від загальної кількості членів Комісії. Засідання веде голова 

Комісії, у разі її відсутності – заступник голови Комісії. 

11.  До повноважень Комісії належить: 

- проведення перевірки наявності у одержувача грошової  компенсації 

статусу особи, який дає право на призначення та виплату грошової 

компенсації; 

- визначення категорії особи як члена сім’ї особи, яка загинула 

(пропала безвісти), померла; 

- перебування внутрішньо переміщеної особи на обліку в базі даних; 

- проведення перевірки складу сім’ї особи з інвалідністю, внутрішньо 

переміщеної особи; 



- проведення перевірки наявності документів про взяття на квартирний 

облік членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, особи з 

інвалідністю, внутрішньо переміщеної особи  та членів їх сім’ї; 

- проведення перевірки факту спільного або роздільного проживання 

членів сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, та внутрішньо 

переміщеної особи, які мають право на грошову компенсацію; 

- проведення перевірки наявності майнових прав на незакінчене 

будівництвом житло чи права власності на житлове приміщення членів сім’ї 

особи, яка загинула (пропала безвісти), померла, та особи з інвалідністю, 

внутрішньо переміщеної особи, а також всіх членів сім’ї, на яких 

розраховується грошова компенсація, яке розташоване в населених пунктах 

на підконтрольній Україні території (крім житлового приміщення, яке 

зруйноване або стало непридатним для проживання внаслідок збройної 

агресії Російської Федерації, що підтверджується актом обстеження 

технічного стану житлового приміщення (будинку, квартири), або факту  

відчуження такого майна протягом п’яти років, що передують даті подання 

заяви про призначення грошової компенсації; 

- проведення перевірки факту про надання раніше одержувачу 

грошової компенсації житла або виплати грошової компенсації за рахунок 

бюджетних коштів як члену сім’ї особи, яка загинула (пропала безвісти), 

померла, або як особі з інвалідністю; 

- проведення перевірки факту надання раніше внутрішньо переміщеній 

особі або членам її сім’ї житла на підконтрольній Україні території чи 

виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення за 

рахунок бюджетних коштів; 

- прийняття рішення про призначення або відмову в призначенні 

грошової компенсації; 

- проведення перерахунку грошової компенсації у зв’язку із зміною 

складових формули, за якою розраховується грошова компенсація, якщо 

грошова компенсація не виплачена  або виплачена не в повному обсязі; 

- скасування попереднього рішення за нововиявленими обставинами; 

- прийняття рішення про відмову у виплаті грошової компенсації; 

- визначення розміру грошової компенсації; 

- визначення суми коштів, яка підлягає поверненню, якщо одержувач 

грошової компенсації або його законний представник не повідомили Комісію 

про зміни у майновому стані, у складі сім’ї, втрату статусу члена сім’ї 

загиблого або особи з інвалідністю внаслідок війни, або учасника бойових 

дій, скасування дії довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб, 

зняття з квартирного обліку;  

- прийняття рішення про виплату грошової компенсації члену сім’ї 

одержувача грошової компенсації, на якого розраховано грошову 

компенсацію , у зв’язку із смертю одержувача грошової компенсації, якому 

призначено грошову компенсацію та не виплачено; 

- прийняття рішення про надання дозволу одержувачу грошової 

компенсації на відкриття поточного рахунка (за стандартом IBAN) із 

спеціальним режимом використання (далі - спеціальний рахунок) у 



відділенні АТ “Ощадбанк” (далі - уповноважений банк) за місцем 

перебування на обліку в базі даних. 

12.  Рішення Комісії приймається відкритим голосуванням, більшістю 

голосів членів Комісії, присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу 

голосів, вирішальним є голос голови Комісії. 

13. Результати засідання Комісії оформляються протоколом, в якому 

зазначається рішення Комісії. Протокол підписується усіма присутніми на 

засіданні  Комісії.  

14. Організаційне забезпечення діяльності Комісії здійснюється 

відділом соціального захисту населення та охорони здоров’я Біляївської 

міської ради. 

____________________________________________________________ 

 

 

 


